
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da NOCE ELIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-TER-Pubblica-4  Pagina 1 di 2 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 1556 / 2016 
Data 

10-06-2016 

 
Oggetto: Acquisto di Beni e Materiale di consumo per la manutenzione del verde pubblico e dei Servizi 
Ambientali - Prenotazione di Impegno  

Settore Pianificazione Territoriale, S.U.E. ed Ambiente 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
Premesso che: 

� L’Amministrazione Comunale fra i suoi compiti è impegnata nella manutenzione del proprio 
patrimonio a verde presente sul territorio comunale; 

� L’ufficio ecosostenibilità urbana ha redatto un piano di manutenzione,  messa a dimora di piante 
fiorite e decoro  in alcune aree della città; 

� Con Deliberazione C.C. n° 41 del 18/05/2016, è stato approvato il bilancio di esercizio per l’anno del 
2016, inscrivendo la somma di € 10.000,00, a copertura della spesa sul capitolo n. 798 – voce 17; 

� Secondo quanto disposto dall’art. 163 del D.lgvo  n° 267/2000, con precedente Determinazione 
Dirigenziale n° 332/2016 è stato prenotato un impegno ammontante ad € 1.500,00, IVA inclusa; 
 

Accertato che nell’ambito delle proprie disponibilità economiche è necessario procedere alla prenotazione 
di un impegno, ed ammontante ad  € 8.500,00, ai sensi dell’art, 183 del D.Lgs 18/08/2000, n° 267, da 
imputare sul Cap. 798 – Voce 17 del Bilancio corrente esercizio,a favore dei soggetti contraenti che saranno 
individuati secondo quanto stabilito nelle norme vigenti in materia e ai sensi di quanto disposto dal 
Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia dei beni, servizi e lavori; 
 
Dato atto che, l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi dell'art. 
107, secondo comma, del T.U. Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgvo 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 37 
dello Statuto Comunale; 
 
Visto l’art. 192 del T.U. sull'ordinamento degli EE.LL. (D.Lgvo 18.08.2000, n. 267); 
Visto il Decreto Sindacale Prot. 16863 del 04/04/2016 
Visto il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia dei beni, servizi e lavori, approvato 
con deliberazione di C.C. n. 44 del 2008; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. Per quanto in premessa esposto, che qui si intende riportato e trascritto, di destinare la somma di € 

8.500,00 per gli interventi di potatura. 
2. Nell’ambito delle proprie disponibilità economiche e ai sensi dell’art, 183 del D.Lgs 18/08/2000, n° 267, si 

può procedere ad una prenotazione di impegno di spesa, ammontante ad € 8.500,00, sul Cap. 798 – 
Voce 17, a favore dei soggetti contraenti che saranno individuati, secondo quanto stabilito nelle norme 
vigenti in materia e ai sensi di quanto disposto dal Regolamento Comunale per l’acquisizione in 
economia dei beni, servizi e lavori. 

 
 
 
Determinazione predisposta dalla P.O. 

 
Il Dirigente 

Arch. Francesco Acanfora  

   
 
Utente :  TG 
Rif. : TERDD - 167 - 2016 – TER   01-06-2016                                                  

Data Stampa : 10-06-2016 

 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da NOCE ELIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-TER-Pubblica-4  Pagina 2 di 2 

 

 

COMUNE di FROSINONE 

Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale                             
Numero 

       DET / 1556 / 2016 
Data 

10-06-2016 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria 

 
 

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

della spesa di Euro ................ 8.500,00 
Impegno Anno: 2016  N. 2314.000.00.00.00 

 

 

Acquisto di Beni e Materiale di consumo per la manutenzione del verde pubblico e dei Servizi 

Ambientali - Prenotazione di Impegno 

 

 

Conto: C1 CONTO LIBERO FRUTTIFERO 

Codice SIOPE: 1332 Altre spese per servizi  

Determinazione PIANIFICAZ. TERRITORIALE - SUE - AMBIENTE 

N°1556 del 10/06/2016 
 

Vista l' allegata proposta di determinazione in oggetto; 

Visti gli artt.107 comma 2 e 151 comma 4 del D.Lgs.18.8.00 n.267; 

Visto l'art.107 comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 200, n.267; 

Visto l'art.183 del D.Lgs. 18 agosto 200, n.267; 

  
Voce di bilancio: 

0798.00.017 

 

 

INTERVENTI DI POTATURA SU ALBERATURE ED 

ABBATTIMENTO(EX CAP. / VOCE 790.06) 
Piano Finanziario 

1.3.2.99.999 
Altri servizi diversi n.a.c. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
Frosinone li,  13-06-2016 

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 

   
 
Utente :  COLASANTI CLAUDIO    
Rif. : TERDD - 167 - 2016 / A  -  01-06-
2016                                                  

 Data Stampa : 13-06-2016 

 
 
 


